

وزیر ورزش و جوانان راهی قطر می‌شود

سجادی: با چند کشور برای بازی‌های دوستانه صحبت کرده‌ایم

سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان دیروز در حاشیه نشست هیات دولت در مورد آخرین وضعیت آماده‌سازی تیم ملی فوتبال کشورمان پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اظهار داشت: «آخرین خبری که دارم این است که ساعت ۸ شب یکشنبه هفته آینده تیم ملی در قطر با الجزایر بازی خواهد کرد.

روز سه‌شنبه هم با میرشاد ماجدی صحبت کردم که گفت با چند تیم دیگر در حال مذاکره هستند که نام آنها را بزودی اعلام خواهند کرد. خود ما هم از وزارت خارجه کمک گرفته و با یک تا دو کشور در حال صحبت هستیم. در نهایت نتیجه تمام مذاکرات به فدراسیون فوتبال

منعکس می‌شود تا این فدراسیون برنامه‌ریزی کند.» او در مورد اینکه قرار است تیم ملی پیش از جام جهانی چند بازی دوستانه انجام بدهد، گفت: «ما نباید تصمیم بگیریم، زیرا کار تخصصی فدراسیون است. اینکه چه بازی‌هایی با کدام کشورها برگزار شود و بعد مسافت چگونه باشد، در اختیار کادر فنی است. باید دید آیا می‌توانند مسافتی را برای برگزاری یک یا چند بازی طی کنند. همه این تصمیمات فنی است که فدراسیون فوتبال می‌گیرد، اما بر خودمان وظیفه می‌دانیم حمایت کنیم و در کنار تیم ملی باشیم.»

سجادی در مورد اینکه مدتی قبل اعلام کرده بود، از وضعیت فدراسیون فوتبال راضی نیست، آیا اکنون وضعیت بهتر شده، پاسخ داد: «آن صحبت من مربوط به گذشته بود، نیاز بود که مسئولان فدراسیون مقدراری تصمیماتشان را تسریع کرده و قاطع باشند. اقداماتی را هم انجام داده و جلسه هیأت رئیسه فدراسیون و مجمع تشکیل شد. تصمیماتی که در مجمع فدراسیون گرفتند، خواسته‌های ما بود تا زودتر به ساماندهی برسیم. باید جایگاه ریاست فدراسیون تعیین تکلیف شود.» وی درباره اینکه نگرانی بابت سازه ورزشگاه آزادی وجود ندارد؟ گفت: «استحکام سازه تأیید شده است و دو تیم کارشناسی آن را تأیید کردند و اشکالات ظاهری مثل تخریب زیر صندلی‌ها هست که سطحی است و نیاز به مرمت دارد. همه ورزشگاه‌های قدیمی در حال رصد کردن از سوی تیم‌هایی که استحکام سازه را کنترل می‌کنند، هستند؛ و هر جا احتیاج به اصلاح باشد، بودجه‌اش پیش‌بینی شده است.» همچنین در پی برگزاری جلسه وزیر نیروی ایران و وزیر انرژی قطر در کمیسیون مشترک دو کشور، سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان به کشور سفر می‌کند. این سفر در حالی انجام خواهد شد که پیش از این وی پس از دیدار رؤسای جمهور ایران و قطر، گسترش همکاری‌های ورزشی مورد تأکید قرار گرفته و مقرر شده بود در این چهارچوب وزیر ورزش و جوانان ایران به دوحه سفر کند.

گفت‌وگوی نمایندگان ورزش کشورمان با رئیس فیفا

اینفانتینو: مردم ایران در قلب من جای دارند

سینا کلهر، معاون فرهنگی و اسماعیل احمدی مدیرکل وزارتی وزارت ورزش و جوانان که برای حضور در کمیسیون مشترک ایران و قطر در دوحه به سر می‌برند، سه‌شنبه شب گذشته با رئیس فیفا دیدار کردند. در این دیدار که در حاشیه دیدار امارات و استرالیا در پلی آف انتخابی جام جهانی انجام شد، نمایندگان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به علاقه‌مندی فراوان مردم ایران در رشته فوتبال و اشتیاق بسیاری از تماشاگران ایرانی برای همراهی تیم ملی ایران در رقابت‌های جام جهانی از اینفانتینو خواستند با بررسی مجدد سازه کار ظرفیت تزویج سهمیه کشورها، سهمیه بیشتری را در اختیار تماشاگران ایرانی قرار دهد. رئیس فیفا هم در پاسخ با استقبال از پیشنهاد ایران و قول مساعد برای پیگیری موضوع گفت: «من مردم ایران را دوست دارم و آنها در قلبم جای دارند.»

استقلال‌ها در پی توافق مالی با گابریل بین

نکونام بند جدایی از فولاد را فعال می‌کند؟

در روزهای اخیر از حواد نکونام به‌عنوان گزینه‌نهایی استقلال برای جانشینی فرهاد مجیدی نام برده شده است اما دلیل اینکه او به‌صورت رسمی به‌عنوان سرمربی آبی پوشان معرفی نمی‌شود، بحث نحوه جدایی او از فولاد است. مسئولان تیم اهوازی مخالفت‌شان را با جدایی نکونام اعلام کرده و گفته‌اند براساس درخواست او به‌دنبال جذب بازیکن مدنظر هستند. ضمن اینکه اطرافیان این باشگاه هم معتقدند نکو از این تیم نمی‌ماند. او به گزارش تسنیم، نکونام در قراردادش بند فسخ دارد و احتمال می‌رود در صورتی که کشمکش‌ها بین فولاد و استقلال ادامه داشته باشد، بند جدایی‌اش را فعال کند. مسئولان استقلال دوست ندارند وارد فضای تنش با فولادی‌ها شوند و مذاکراتی با فولادی‌ها انجام داده‌اند تا با دادن رقیمی رضایت‌انها را بگیرند. استقلال همچنین برای تکمیل کادر فنی نکونام در مذاکراتی با گابریل بین مربی ایتالیایی و دستیار فصل گذشته مجیدی صورت داده و پس هم پیشنهاد مالی‌اش را به مسئولان استقلال داده است. البته نکونام در صورت استعفا شدن، دستیار اسپانیایی‌اش در فولاد و مهدی هاشمی نسب را هم به استقلال می‌آورد و احتمال دارد با صحبت‌های مدیران استقلال با نکونام، مربی دروازه‌بان‌های آبی پوشان همچنان به‌واسطه‌غلام‌پور باشد.

جهانبخش: شرایط آماده‌سازی تیم ملی را مثبت نمی‌بینم

کاپیتان تیم ملی در حاشیه تمرین دیروز در قطر گفت: «بعد از مدتی سردرگمی در برگزاری اردو، مکان اردو بازی‌های دوستانه، اردوی قطر هماهنگ شد و تمرینات خوبی در اینجا برگزار می‌کنیم. خدا را شکر بازی با الجزایر هم تأیید شد و برای یک بازی خوب با این تیم تمرین می‌کنیم. من، سایر بازیکنان و کادر فنی دوست داشتیم بازی‌های تدارکاتی بیشتری برگزار کنیم ولی این اتفاق رخ نداد. شرایط سخت است، باید آماده‌سازی به گونه‌ای باشد که به تیم بازیکنان کمک کند که شرایط خوبی در اردوهای بعدی داشته باشیم، نباید بگذاریم اتفاقات این اردو در اردوهای بعدی رخ بدهد.» علی‌رضا جهانبخش افزود: «با حضور ولز کارمان در جام جهانی سخت‌تر شده است. شرایط آماده‌سازی تیم ملی را مثبت نمی‌بینم اما باید قسمت مثبت داستان را نگاه کنیم که بازیکنان خوب تمرین می‌کنند، مصمم هستند و امیدواریم با بازی‌های خوب دل مردم را شاد کنیم.»

شجاع خلیل زاده به الاهلی قطر پیوست

شجاع خلیل زاده مدافع فصل گذشته الریان که از مدتی قبل بحث حضورش در الاهلی مطرح شده بود، با اعلام این باشگاه قطری به جمع سبزپوشان دوحه پیوست. قرارداد مدافع تیم ملی کشورمان با این باشگاه قطری یک ساله است. به این ترتیب، او با محمدحسین کتغانی زادگان همبازی شد تا زوج خط دفاعی تیم ملی که در پرسپولیس هم کنار هم بودند، دوباره هم تیمی شوند. خلیل‌زاده بعد از امضای قراردادش با الاهلی، گفت: «در این فصل به همراه الاهلی تمام تلاش خود را می‌کنم تا بتوانم بهترین عملکردم را در این باشگاه باشم. خوشحالم دوباره در کنار

کتغانی زادگان بازی می‌کنم و تمام سعی خود را می‌کنم تا بتوانم برای الاهلی مفید باشم و بتوانیم نتایج مطلوب را کسب کنیم.» کتغانی زادگان هم در استوری اینستاگرامش خطاب به خلیل زاده نوشت: «شجاع عزیز، تجربه جدیدی است در کنار هم. خوشحالم که یک سال در کنار هم خواهیم بود. خوش آمدی.» او در ادامه به شوخی نوشت: «فقط اینجا پالتای‌ها رو من می‌زنم.»

- پنجشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۲۷**

محمد محمدسجادی / مسابقات قهرمانی

زیر ۲۳ سال آسیا با ناکامی تیم امید ایران همراه شد و شاگردان مهدی مهدوی کیا با ۲ تساوی و یک شکست ازبکستان را به مقصد ایران ترک کردند تا همچنان هواداران فوتبال از تیم امید «نامید» باشند. البته این تیم پیش از حضور در مسابقات با کوهی از مشکلات روبه‌رو بود؛ از زمزمه‌های تغییر سرمربی گرفته تا عدم برگزاری بازی تدارکاتی مناسب که از جمله دغدغه‌های اصلی مهدوی کیا هم به شمار می‌رفت. تیمی که سودای شکستن طلسم ۴۸ ساله ناکامی در مسابقات قهرمانی آسیا را دارد، در مرحله گروهی اولین آزمون مهم حذف شد و به خانه برگشت.

غلامرضا جباری، سرپرست کمیته آموزش فدراسیون فوتبال در خصوص عملکرد تیم فوتبال امید به خبرنگار «ایران» گفت: «مشکل فوتبال مانداشتن نقشه راه است. ما برای آینده نقشه راه نداریم، در حالی که باید تمام ابعاد مؤثر در فوتبال را شناسایی و فوتبالیست‌های بااستعداد را در رشته‌های فوتبال، فوتبال ساحلی و فوتسال معرفی کنیم. فاکتورهایی همچون داور، بازیکن، مسابقات، اقتصاد، جغرافیا و… را باید در این نقشه راه ترسیم کنیم و این عوامل در آینده فوتبال ما تأثیرگذار خواهد بود. عوامل مختلف فوتبال باید پدیدت کسسی که می‌خواهد مسیر حرفه‌ای شدن را ببیماید، چه کاری باید انجام دهد.»

در سال‌های اخیر شاهد ناکامی‌های بسیاری در تیم‌های پایه بوده‌ایم. او در این باره اظهار داشت: «نه اینکه بگوییم فدراسیون فوتبال پیش از این برنامه‌ها نداشته بلکه این برنامه‌ها مدون نبوده و این موضوع باعث شده تیم‌های ملی با مخصوص در رده پایه ناکام باشند. من به همراه سرپرست فدراسیون فوتبال و سایر دوستان از تجربیات خود استفاده و این برنامه را تهیه کردیم. قرار است این

حذف تلخ امیدها از مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا

مهدوی کیا: تیم ما ۲ مشکل بزرگ دارد

تیم فوتبال امید ایران پس از تساوی و شکست به ترتیب مقابل تیم‌های قطر و ترکمنستان در حالی سه‌شنبه شب به مصاف ازبکستان رفت که برای صعود به مرحله بعد مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا، باید ازبکستان میزبان را شکست می‌داد اما این مسابقه با تساوی ۱-۱ به اتمام رسید. با این نتیجه شاگردان مهدوی کیا دو امتیاز شدند و با توجه به تساوی ۲-۲ در دیگر دیدار گروه بین قطر و ترکمنستان، تیم

برنامه را که همانند نقشه راه است به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال تقدیم کنیم و در صورت تأیید اعضای هیات رئیسه، آن را در اختیار هیات‌های استانی قرار دهیم.» سرپرست کمیته آموزش فدراسیون فوتبال افزود: «ما توقع داشتیم که تیم امید در مسابقات قهرمانی آسیا نتیجه بگیرد اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد. از نظر من فدراسیون برای تیم امید کم نگذاشت و تلاش خود را کرد تا تیم با آمادگی بالا در مسابقات حاضر شود. باید آسیب‌شناسی کنیم و مشکلات این تیم شناسایی شود و برای این مشکلات راه‌حل داشته باشیم. تیم امید برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک پاریس زمان دارد و باید برای

پایان دادن به طلسم ۴۸ ساله حضور در المپیک برنامه‌ریزی کنیم.» یکی از مشکلات تیم امید پیش از حضور در مسابقات قهرمانی آسیا عدم برگزاری بازی‌های تدارکاتی بود. موضوعی که حتی مهدوی کیا هم نسبت به آن گله کرد و هم اکنون این معضل در تیم ملی بزرگسالان هم وجود دارد و فدراسیون در برگزاری بازی‌های تدارکاتی عملکرد قابل قبولی نداشته است. جباری در این خصوص گفت: «فدراسیون برای هماهنگ کردن بازی‌های تدارکاتی تمام تلاش خود را انجام داد. در آن زمان به منظور شبیه‌سازی بازی با قطر، با تیم‌های کوچک و آماتور بازی برگزاری صحبت‌های کادرفنی را بشنویم و پس از آن تصمیم‌گیری کنیم.»



«ایران» در گت و گو با دو مسئول فدراسیون فوتبال، ناکامی شاگردان مهدوی کیا را بررسی کرد

به خودمان باختیم!

بایاند. حقیقتاً ما نمی‌توانیم تیم‌ها را به برگزاری بازی تدارکاتی اجبار کنیم. یکی از چالش‌های دیگر تیم امید عدم همکاری تیم‌ها در خصوص حضور بازیکنان شان بود. اغلب بازیکنان تیم امید درگیر لیگ برتر بودند و این یکی دیگر از ملاحظاتی است که از دست ما خارج است. تمام این عوامل دست به دست هم می‌دهد تا یک تیم نتواند در مسابقات به نتیجه دلخواه برسد.» جباری درباره سوآلی مبنی براینکه آیا احتمال تغییر کادرفنی تیم فوتبال امید وجود دارد؟ پاسخ داد: «برای بررسی این موضوع منتظر بازگشت تیم امید هستیم تا بتوانیم صحبت‌های کادرفنی را بشنویم و پس و بایند با آمادگی صد درصدی در این

■ **قاسمپور: سیستم مناسب نبود، به خودمان باختیم**
تیم امید بازی‌های راضی کننده‌ای به نمایش نگذاشت و از نظر فنی عملکرد شاگردان مهدوی کیا چندان رضایت بخش نبود. ابراهیم قاسمپور، مربی سابق تیم امید و عضو کنونی کمیته فنی فدراسیون فوتبال در خصوص نتایج این تیم به «ایران» گفت: «نتایج گویاست و بازی‌های تیم امید به هیچ وجه راضی کننده نبود. از تیم امید انتظار بیشتری داشتیم و باید ناکامی تیم امید با دقت بررسی شود و ببینیم که مشکل این تیم کجاست. این مهم‌ترین تیم امید هستیم تا بتوانیم تیم‌های کادرفنی را بشنویم و پس و بایند با آمادگی صد درصدی در این روشنی ندارد.»

دیگر کوچک‌تر بود.» او اظهار داشت: «دو مشکل بزرگ داریم که یکی از آنها گل نزدن تیم ما است. دیگری هم مشکل بدنی بازیکنان است. بسیاری از آنها در لیگ ایران بازی نمی‌کنند و فیکس نیستند. وقتی شرایط بازی حساس می‌شود، باید بدن بازیکنان هم بتواند طبق شرایط مسابقه آمادگی داشته باشد. در هر حال ما با باخت به ترکمنستان تورنمنت را از دست دادیم.»

بازیکن مورد علاقه یحیی، سومین خرید پرسپولیس

اسماعیلی فر؛ اکثر تیم‌های ایران مرا می‌خواستند

مدیر برنامه‌هایش توضیح داد: «صحبت کوتاهی با آقای گل محمدی در مورد شرایط تیم و اهداف آینده داشتیم. من برای آمدن به پرسپولیس مدیر برنامه‌هایم را عوض نکردم. یکسال پیش این اتفاق افتاد، این سؤال را باید از کسی پرسید که پیشنهادی نداشته، اکثر تیم‌های ایران مرا می‌خواستند. فصل گذشته هم بود که در پرسپولیس باییم.» گفتنی است با پیوستن اسماعیلی فر به پرسپولیس، باید دید تکلیف رامین رضاییان دیگر مدافع راست این تیم چطور خواهد شد. اما پرسپولیس جذب بازیکن دیگری از سپاهان را هم در دستور کار دارد. غیر از سرور رفیعی و سجاد شهپاززاده که گفته می‌شود بسیار به پرسپولیس نزدیک هستند، این تیم گنورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی سپاهان را هم می‌خواهد جذب کند ولی طرفین هنوز درباره مسائل مالی به توافق نرسیده‌اند. یکی دیگر از بازیکنان مطرح لیگ برتر فصل گذشته که مورد توجه گل محمدی قرار گرفته سعید صادقی بازیکن گل گهر است که البته این روزها همراه با سایر ملی پوشان در اردوی قطر حضور دارد. صادقی علاوهبر پرسپولیس، استقلال را هم خواهد خود می‌بیند و به احتمال فراوان طی فصل آینده در یکی از این دو تیم توپ خواهد زد. این در حالی است که گفته شده باشگاه پرسپولیس جذب کوین یامگا ستاره فصل گذشته استقلال را هم مدنظر دارد که البته مدیربرنامه‌اش آن را تکذیب کرد.



پورعلی گنجی: بی‌صبرانه منتظرم برای پرسپولیس بازی کنم

پورعلی گنجی هم که بتازگی با عقد قراردادی دو ساله به پرسپولیس پیوست، با انتشار یک پست اینستاگرامی احساس خود درباره این اتفاق را نوشت: «من اینجام. در تیمی که فراره در سال جدید به لطف خدا در کنار شما هوادارای با عشق، اتفاقات فوق‌العاده خوبی رو رقم بزنه مثل گذشته. تیمی که بودن در بین بازیکنان و بازی برای تماشاگرش باعث خوشحالی و افتخار منه، چون فکر می‌کنم فوتبال نه به بازی

ساده بلکه به فرصت بزرگ برای خوشحال کردن شمامست. بایین همه با هم برای پرسپولیس تلاش کنیم. برای اینکه آخر فصل خوشحال‌ترین باشیم. از مدیران باشگاه و آقای گل محمدی برای اعتمادشان متشکرم و تمام تلاشم را خواهم کرد تا پاسخ این اعتماد را بدهم و بی‌صبرانه منتظرم برای طرفداران پرشور پرسپولیس به میدان بروم. به امید قهرمانی و افتخار منه، چون فکر می‌کنم فوتبال نه به بازی

می‌کنم بازی خیلی خوبی بود و هر دو تیم با بازی خوبی انجام دادند. اگر از موقعیت‌های‌مان استفاده می‌توانستیم برنده باشیم. بسیاری از آنها در لیگ ایران بازی نمی‌کنند و فیکس نیستند. وقتی شرایط بازی حساس می‌شود، باید بدن بازیکنان هم بتواند طبق شرایط مسابقه آمادگی داشته باشد. در هر حال ما با باخت به ترکمنستان تورنمنت را از دست دادیم.»

درخواست ایشان احترام گذاشته و اعلام می‌دارد اگر چه این قرارداد متوقف می‌شود لیکن سپاهان همواره افتخار آفرینی‌های ایشان را فراموش نکرده و در ادامه مسیر پر فرازوتنشیب آینده، به همکاری و همکاری فنی ایشان تأکید می‌کند. شایان ذکر است برنامه‌ریزی برای انتخاب و معرفی گزینه‌های سرمربیگری سپاهان، سرعت در حال انجام است و در فرصت مناسب به اطلاع همگان خواهد رسید.»

جدایی ستاره‌ها، دلیل استعفا ی نویدکیا؟

نویدکیا در حالی هواداران سپاهان را با خیر استعفا ی خود غافلگیر کرد که علت اصلی آن را مشکلات شخصی و نگرانی نسبت به آینده تیمش دانسته است. به نظر می‌رسد این نگرانی او ناشی از اتفاق‌هایی است که حول محور سپاهان رخ داده یا شنیده می‌شود. یکی از این اتفاق‌ها، توافق پرسپولیس با ۳ ستاره سپاهان یعنی دانیال اسماعیلی‌فر، سرور رفیعی و سجاد شهپاززاده است که از بین آنها اسماعیلی فر دیروز با سرخ‌پوشان قرارداد بست و ۲ بازیکن دیگر هم در آستانه توافق هستند، ضمن اینکه سپاهان هنوز بازیکن جدیدی جذب نکرده است و خبرهایی هم منتشر شده بود که این تیم قصد ندارد نقل و انتقالات پرسر و صدایی داشته باشد و به نظر می‌رسد این شرایط باعث شده محرم تصمیم به رفتن بگیرد. نویدکیا که ۱۶ شهریور ۱۳۹۹ هدایت طلایی پوشان را برعهده گرفت، در حالی ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ و سپس از یک سال و ۹ ماه و ۲ روز از سرمربیگری سپاهان کنار رفت که در این ۲۱ ماه در ۷۱ بازی روی نیمکت این تیم نشست و ۳۹ برد، ۱۹ تساوی و ۱۳ شکست به‌دست آورد و حالا باید دید او که چه در دوران بازیگری و چه دوران مربیگری با تیم دیگری غیر از سپاهان در فوتبال ایران دیده نشده، در آینده حاضر می‌شود هدایت تیم دیگری را برعهده بگیرد یا خیر. ■ **جانشین محرم در سپاهان کیست؟**

پس از استعفا ی نویدکیا، خبر رسید که مدیران سپاهان همانند استقلال به جذب حواد نکونام علاقه دارند، ولی با توجه به مخالفت فولادی‌ها با این انتقال، به نظر می‌رسد انتخاب سرمربی خارجی در اولویت اصفهانی‌ها باشد؛ چرا که در شرایط کنونی سرمربی داخلی با شرایط قراردادی آزاد وجود ندارد و آنها کار سختی برای انتخاب جانشین نویدکیا دارند و باید دید با کدام مربی لیگ بیست و دوم ر آغاز می‌کنند.

